農業委員会 総会（11月） 議事録

日 時 令和 5 年 11 月 24 日（金） 9：00-9：30

場 所 住 民 セ ン タ ー  １ 階  会 議 室

出 席 農業委員会長 12 石野 正幸

 農業委員 2 内藤 政之

 農業委員 3 大沼 剛

 農業委員 8 植松 由美子

 農業委員 9 北村 一男

 農業委員 会長職務代理 11 吉見 一之

 農地利用最適化推進委員  前田 亙

 農地利用最適化推進委員  百井 隼太

 農地利用最適化推進委員  宮原 淳

事務局

 事務局 新井 智美

欠 席 農業委員 1 公文 宏司

 農業委員 5 奥山 敏仁

 農業委員 6 天野 律子

 農業委員 7 宮川 みゆき

 農業委員 10 小久保 利佳

  事務局長 釜 靖昭

傍 聴 人 0 名

１ 会 議 事 件 (１) なし

２ 協 議 事 項 (１) 島しょ農業委員会・農業者大会について（報告）

  (２) 農業委員会だよりについて（原稿確認）

  (３) その他

  ① 活動記録カードについて

  ② 農業委員会だより 3 月号について

  ③ 議事録署名人について

  ④ 12 月の総会について

１ 協議事項

(１)  島しょ農業委員会・農業者大会について

事務局 ： 報告の予定だったが、参加者欠席のため、１２月の総会にて報告。

(２) 農業委員会だよりについて

事務局 ： 原稿確認

誤字脱字等の修正指摘あり

＜質疑・応答＞

石野会長： 最近火災が起きた場所について、災害時の避難場所でもあるが、簡水を引かないのか？

事務局長： 確認し、次回総会時に回答する。

(５) その他

① 火災の注意喚起に関する防災無線について

② 活動記録カードの提出について

③ 農業委員会だよりについて

３月担当委員は小久保委員、宮原委員、百井委員、植松委員

〆切：令和６年２月９日（金） 〆切厳守で

④ 議事録署名人について

出席者の中から議席順で指名（11月分：大沼委員、植松委員）

⑤ 12月の総会について

12月 19日（火）

― 閉会 ―